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KEVÄÄLLÄ 2012 on tarkoitus aloittaa Ilmajo-
ella koulutusjakso, jossa annetaan valmista-
vaa koulutusta Maaseudun vesitalouden eri-
koisammattitutkintoa varten. Koulutuksesta 
vastaa Seinäjoen koulutuskuntayhtymässä 
Sedu Aikuiskoulutus. Vastaavaa koulutusta 
on aiemmin järjestänyt Salaojayhdistys ry.

Koulutukseen valitaan henkilöitä, joilla 
on alalle soveltuva riittävä peruskoulutus 
ja/tai riittävä alan työkokemus. Opinnot so-
pivat hyvin agrologin, maanmittausalan tai 
yhdyskuntatekniikan koulutusta saaneelle. 
Opinnot toteutetaan monimuoto-opetukse-
na sisältäen lähi- ja verkko-opintojaksoja, 
etätehtäviä sekä opintoretkiä

Salaojitus on kallis investointi ja sala-
ojasuunnittelijat arvostettuja alan ammat-
tilaisia. Heidän työnsä on itsenäistä ja hy-
vin monipuolista sisältäen asiakaspalve-
lua, maastotietojen keruuta, suunnittelua 
ja suunnitelman toteutuksenvalvontaa. Sa-
laojasuunnittelijan työhön kuuluu myös pe-
ruskuivatuksen, valumavesien käsittelyn 
ym. suunnittelua. Suunnittelijan tulee hal-
lita uusimmat mittaustekniikat ja suunnit-
teluohjelmat, tuntea pellon vesitalouden ja 
maatalouden tarpeet sekä osata laatia toimi-
va suunnitelma. Mittaustekniikan ja suun-
nitteluohjelmien hallinnan avulla koulutuk-
sen saaneiden toimenkuva on useissa tapa-
uksissa laajentunut erilaisiin maa- ja vesi-
rakentamisen mittauspalveluihin.

Suurin osa Suomen peltopinta-alasta sa-
laojitettiin 1960–1980 luvuilla. Avo-ojitet-
tuja peltoja on vielä noin 600 000 ha eli 
yli neljännes maan peltopinta-alasta. Teho-
kas viljely edellyttää, että pellon salaojitus 
toimii hyvin. Salaojituksen kunnossapitoa, 
täydennysojitusta, uusintaojitusta sekä nii-
den korjausta tarvitaan jatkuvasti myös ti-
lusjärjestelyissä ja yhdyskuntarakentami-
sen yhteydessä.

Koulutusjakson aikana mahdolliset työn-
antajat ovat kiinnostuneita tarjoamaan työs-
sä oppimispaikkoja jo koulutuksen alkuvai-

heessa. Suuri osa nykyisestä ammattikun-
nasta on siirtymässä eläkkeelle lähivuosi-
na, joten työnsaantinäkymät ovat hyvät ko-
ko maassa.

Tutkinto on näyttötutkinto, joka suorite-
taan yleensä siten, että oppilaitos järjestää 
tutkintoon tai sen osiin valmistavaa kou-
lutusta, jonka yhteydessä opiskelija osoit-
taa taitonsa erilaisilla osaamisnäytöillä. Jos 
työkokemus on laaja ja osaamista on am-
matinhallinnan kannalta riittävästi, tutkin-
totilaisuuksiin voidaan ohjata myös suo-
raan ilman valmistavaa koulutusta. Tutkin-
nosta voidaan suorittaa myös vain yksi tai 
muutama osatutkinto. Opiskelija ja koulu-
tuksen järjestäjä laativat yhdessä henkilö-
kohtaisen opiskeluohjelman, jossa kuva-
taan miten opiskelija aikoo saavuttaa puut-
tuvan osaamisen. Tutkinto muodostuu nel-
jästä kaikille yhteisestä ja yhdestä valinnai-
sesta tutkinnon osasta.

Jos koulutus kiinnostaa, ota yhteyttä 
Sedu Aikuiskoulutuksen aikuiskoulutus-
päällikkö Tarmo Vuorenmaahan, puh. 040 
830 4124 (tarmo.vuorenmaa@sedu.fi). Jos 
kiinnostuneita on riittävästi, koulutus voi-
daan aloittaa maalis-huhtikuussa 2012. 
Koulutus kestää tutkinnon osien määrästä 
riippuen 1–2 vuotta.

Salaojitusta ja pellon vesitaloutta opiskelemaan

Maaseudun vesitalouden 
erikoisammattitutkinonto

Tutkinto muodostuu neljästä pakollisesta ja yhdestä 
valinnaisesta tutkinnon osasta:

Pakolliset

 1. Peltosalaojituksen suunnittelu

 2. Peruskuivatuksen suunnittelu

 3. Valumavesien käsittelyn suunnittelu

 4. Yrittäjyys ja asiakaspalvelu

Valinnaiset

 1. Haja-asutusalueiden vesihuollon suunnittelu

 2. Erityiskohteiden salaojituksen suunnittelu

 3. Kastelujärjestelmän suunnittelu


